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اخبار کوتاه ویژه های خراسان  

تکذیب خبر سفر ناگهانی روحانی 
به بغداد 

ــاوه بــر  رایــزنــی های  ــدی-   روز گذشته ع زاهـ
دیپلماتیک روحانی با رهبران منطقه   شایعه سفر 
ناگهانی وی به بغداد نیز منتشر شد به گونه ای که 
ابتدا باشگاه خبرنگاران جوان  از انجام این سفر 
خبرداد.  خبری که اگرچه پس از چند دقیقه از 
سایت این خبرگزاری برداشته شد اما به سرعت 
در فضای مجازی  و رسانه ای و حتی سایت های 
خارجی پیچید تا جایی که علیرضا معزی معاون 
ارتباطات و اطاع رسانی دفتر رئیس جمهور در 
توئیتی ضمن اطاع رسانی درباره تماس های 
تلفنی خارجی رئیس جمهور به طعنه نوشت: 
مکالمه  رئیس جمهور با اردوغان، دقایقی پیش 
پایان یافت و روحانی اینک در دفتر خود و در حال 
مکالمه تلفنی با پوتین است. با این حال خبرنگار 
خراسان از یک منبع آگاه نیز کسب اطاع کرد 
که طبق گفته این مقام ارشد کشورمان، دکتر 
روحانی تمام روز در دفتر خود در تهران بوده و با 
رهبران روسیه، ترکیه و قطر تماس تلفنی داشته 

است.

منتخب مردم آستانه اشرفیه 
درگذشت

ایسنا- منتخب مردم آستانه اشرفیه در یازدهمین 
دوره انــتــخــابــات مجلس درگـــذشـــت. مرحوم 
»محمدعلی رمضانی دستک« روزگذشته به دلیل 
بیماری آنفلوآنزا و صدمات شیمیایی ناشی از 
جنگ تحمیلی در بیمارستان بستری بود که به 
همرزمان شهیدش پیوست. در عین حال برخی 
منابع غیررسمی دلیل  فوت این نماینده را ابتا به 

ویروس کرونا اعام کرده اند. 

تجمع اعتراضی دانشجویان 
درحمایت از مسلمانان مظلوم هند

فارس-  هسته مرکزی بین الملل بسیج دانشجویی 
ــرد: در پی قتل 42 نفر و زخمی شدن  ــام ک اع
صدها تن از مسلمانان معترض در هند، جمعی از 
دانشجویان در محکومیت اقدامات تندروهای هند 
در کنار فعالیت هایی که برای مقابله با ویروس کرونا 

دارند؛ تجمع اعتراضی برگزارکردند.

مدافعان حقوق دولت تشویق 
ویژه می شوند

با توجه به مجوزهای اعطا شده به دولت در قانون 
برنامه ششم توسعه، قرار است به پیشنهاد تعدادی 
از اعضای کابینه، به زودی دستورالعملی توسط 
یک مسئول ارشد اجرایی اباغ شود که بر اساس 
آن، در جهت حفاظت بهینه از بیت  المال و حقوق 
ــت، سازوکارهایی بــرای تشویق و  ــوال دول و ام
ماندگاری شاغان در برخی پست های تخصصی 
دستگاه های دولتی پیش بینی و در حقوق و 

مزایای این افراد اعمال می شود.

کمبودهای کالاها پس از شیوع 
کرونا را فورا گزارش کنید

با توجه به بــروز برخی شایعات در شبکه های 
اجتماعی درباره کمبود برخی کالاهای ضروری 
در شبکه تــوزیــع پــس از شیوع ویـــروس کرونا 
در برخی شهرها، یک مقام مسئول با ارســال 
بخشنامه ای در روزهـــای اخیر به تــعــدادی از 
مدیران، از آن ها خواسته ضمن ارائه محتواهای 
مناسب برای از بین بردن این شایعه و لزوم توجه 
به افزایش حجم تقاضا و خرید مشتریان عمومی، 
ــروری و مــورد نیاز  هرگونه کسری کالاهای ض
ــرع وقــت و ظــرف حداکثر 24 ساعت  را در اس
گزارش کنند تا با توجه به وفور اقام در شرکت 
های توزیعی و تولیدی، سریعا به دست مصرف 

کننده برسد.

کرونا جنگ بیولوژیک آمریکا 
علیه رقبا

رئیس  ــژه  وی دستیار  امیرعبداللهیان  حسین 
مجلس در امور بین الملل در توئیتی نوشت: شاید 
سال ها بعد روشن و افشا شود که کرونا ویروس 
جنگ بیولوژیک کاخ سفید علیه رقبای بزرگ 

جهانی آمریکا )چین و روسیه( 
بود که عاوه بر بخش هایی 
از جهان به مردم آمریکا هم 

سرایت کرد./باشگاه 
خبرنگاران

 کمک ایران مانع مصیبت داعش 
در منطقه 

»ناظم دباغ« نماینده حکومت اقلیم کردستان 
در تهران گفت: اگر ایران و کمک هایش نبود در 
همان ابتدا بغداد به دست داعش می افتاد. ایران 
کمک های زیادی کرد و اگرچه کمک های هوایی 
دیگران هم تاثیر داشت ولی سرنوشت جنگ روی 
زمین مشخص می شود و ایرانی ها در این زمینه 
کمک های بسیاری کردند.اگر این کمک ها نبود 

مصیبت بــزرگــی بــرای 
ــش  داع ــه  ک مناطقی 
به آن ها حمله کرد به 
می آمد./نامه  وجــود 

نیوز

واکنش وزارت خارجه به شوی کرونایی آمریکا 
موسوی :ادعای آمریکا مبنی بر کمک به ایران برای مقابله با کرونا مضحک است 

سخنگوی وزارت خارجه ادعــای وزیر خارجه 
آمریکا مبنی بر کمک به ایران به منظور مقابله با 
کرونا را حرکتی تبلیغاتی، ریاکارانه و مضحک 
خواند که با اغراض سیاسی و به منظور فریب 
به  ــود.  انجام می ش افکار عمومی جهانیان 
گــزارش فــارس، سید عباس موسوی تصریح 
کرد: ادعای کمک به ایران برای مقابله با کرونا 
از سوی کشوری که با تروریسم اقتصادی خود 
باعث فشارهای گسترده بر مردم ایــران شده 
و حتی راه خرید دارو و تجهیزات پزشکی را 
ــت، ادعــایــی مضحک و یک  ــرده اس مسدود ک
بازی سیاسی - روانی است. وی اضافه کرد: 
وزارت امــور خارجه جمهوری اسامی ایران 

به منظور تامین نیازهای دارویــی و بهداشتی 
کشور و مقابله با ویروس کرونا در تماس نزدیک 
بخش  تاکنون  و  کشورهاست  از  بسیاری  با 
قابل توجهی از نیازهای کلیدی کشور شامل 
100 هزار کیت تشخیص، ماسک های ویژه 
جراحی، دستگاه های تنفس مصنوعی و غیره 
از طریق کشورهای دوست تامین شده و محموله 
های دیگری نیز در راه است که به موقع اطاع 
رسانی خواهد شد. واکنش موسوی پس از آن 
مطرح شد که مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا دو 
روز پیش در یک جلسه استماع در کمیته امور 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا مدعی شد 
که ایران از زیرساخت های مناسب بهداشتی 

برخوردار نیست و آمریکا برای مبارزه با کرونا به 
ایران پیشنهاد کمک داده است! دولت آمریکا  
همچنین پنج شنبه هفته گذشته مدعی شد، 
ــرای برخی مــبــادلات بشردوستانه با بانک  ب
مرکزی ایران مجوز صادر کرده و این اقدام در 
راستای رسمیت بخشیدن به کانالی است که 
سوئیس برای مبادلات اقام بشردوستانه با 
ایران راه اندازی کرده است. ادعای دولت آمریکا 
درحالی است که در 22 ماه گذشته که آمریکا 
از برجام خارج شده است، به دلیل تحریم های 
وضع شده علیه کشورمان، خرید و واردات اقام 
پزشکی و دارویی به ایران ممکن نبود تاجایی که 
حتی در ماجرای سیل فروردین 98 نیز، سازمان 

هال احمر ایران نتوانست بخشی از کمک های 
سازمان صلیب سرخ جهانی را دریافت کند. کاخ 
سفید همچنین در زمان وقوع زلزله کرمانشاه 
در حالی که ایرانی ها در سراسر دنیا سرگرم 
جمع آوری کمک برای آسیب دیدگان بودند با 
صدور چندین بیانیه به طور مکرر درباره احتمال 
نقض قوانین تحریم ها هنگام کمک رسانی به 
زلزله زدگان هشدار داده بود.  این در حالی 
است که »الیزابت وارن« نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
با صدور نامه ای به خزانه داری و وزارت خارجه 
آمریکا از دولت ترامپ خواست با تحریم های 
ضدایرانی در مسیر مقابله با ویروس کرونا در 

ایران مانع تراشی نکند. 

هادی محمدی – با بالاگرفتن تنش ها در شمال سوریه میان ترکیه،  
روسیه و سوریه و افزایش تلفات دو طرف در حمات به یکدیگر، 
روز گذشته حجت الاســام روحانی رئیس جمهور کشورمان در 
تماس های جداگانه با روســای جمهور ترکیه و روسیه خواستار 

خویشتنداری طرف های ماجرا و حاکم شدن آرامش بر منطقه شد .

روحانی : قطعا افزایش تنش به سود هیچ کس در منطقه نیست	 
روحانی ابتدا پای تلفن ویژه ریاست جمهوری با آنکارا و کاخ 
ریاست جمهوری ترکیه تماس برقرار کرد و در گفت وگو با رجب 
طیب اردوغان با اشاره به اهمیت بالای حل مسئله ادلب، تاکید 
کرد: موضوع ادلب با توجه به اجتماع تروریست های خطرناک و 
حفاظت از جان انسان های بی گناه ساکن در این منطقه بسیار 
پیچیده است که از یک طرف باید جان انسان ها محفوظ بماند 
و از طرف دیگر باید تروریست ها ریشه کن شوند. وی با اشاره به 
اهمیت ویژه همکاری های سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه برای 
حل مشکل سوریه در راستای تقویت روند آستانه گفت: همکاری 
های سه جانبه در سطوح مختلف اهمیت ویژه ای دارد و همان 
طور که قبا گفته شده، ایران برای میزبانی دور بعدی این اجاس 
سه جانبه آمادگی دارد. رئیس جمهور روند آستانه را برای امنیت 
منطقه یک دستاورد بزرگ قلمداد کرد و افزود: قطعا افزایش 
تنش به سود هیچ کس در منطقه نیست و ما باید از طریق گفت 
و گو مسائل را حل و فصل کنیم و نباید اجازه دهیم روند آستانه 
تضعیف شود. وی گفت: با توجه به توافق ما روی اصولی همچون 
حفظ تمامیت ارضی سوریه، ریشه کن کردن تروریست ها، حفظ 
جان انسان های بی گناه  و حل و فصل سریع مسئله ادلب، می 

توان در این نشست اختاف نظرها را برطرف کرد.

اردوغان : نگران دستاوردهای روند آستانه هستیم	 
رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی با تاثیر گذار خواندن 
نقش ایران در تحولات سوریه، گفت و گوهای سیاسی را تنها راه 
حل مشکل سوریه خواند و خواستار مساعدت و همکاری جمهوری 
اسامی ایران در این زمینه شد. رئیس جمهور ترکیه با تاکید بر تاثیر 
توافقات سه جانبه ایران ، روسیه و ترکیه در چارچوب روند آستانه 
گفت: این گفت و گوها نتایج خوبی به همراه داشته و برای دستیابی 
به صلح پایدار باید تداوم یابد. این وضعیت در ادلب نمی تواند ادامه 

داشته باشد و ما نگران دستاوردهای روند آستانه هستیم.

اعلام آمادگی روحانی برای میزبانی نشست سران 3 کشور 	 
ایران، روسیه و ترکیه 

رئیس جمهور روز شنبه همچنین در گفت و گوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه، با اشاره به تحولات اخیر در ادلب سوریه 
و مکالمه تلفنی  خود با رئیس جمهور ترکیه در این زمینه گفت: 
شرایط ادلب نگران کننده است و باید هر چه سریع تر توافقات 
روند آستانه عملیاتی شود تا شاهد آرامش و امنیت و همچنین 
ریشه کن شدن تروریسم در این منطقه باشیم. وی با تاکید بر این 
که قابل قبول نیست بخشی از کشور سوریه برای سال ها در اختیار 
تروریست ها باقی بماند، تصریح کرد: همان طور که بارها تاکید 
شده، راه حل معضل سوریه صرفا سیاسی بوده و از طریق گفت 
و گو حل  خواهد شد و نباید اجازه دهیم شرایط ادلب به بهانه ای 
برای مداخله و سوء استفاده آمریکایی ها از موضوع سوریه تبدیل 
شود. رئیس جمهور با اعام آمادگی برای میزبانی نشست سران 
سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در تداوم روند آستانه افزود: در سال 
های اخیر با همکاری ایران، روسیه و سوریه اقدامات بسیار بزرگی 

برای مبارزه با تروریسم انجام شده است که باید آثار و نتایج آن را 
حفظ کنیم و در زمینه مسئله ادلب کاما آماده ایم که در سطوح 

سیاسی  و امنیتی  به یک راه حل مورد توافق هر سه کشور برسیم.

پوتین : سوریه حق دارد برای مبارزه با تروریست ها واکنش 	 
نشان دهد

رئیس جمهور روسیه نیز در این گفت و گوی تلفنی توافقات انجام 
گرفته براساس چارچوب روند آستانه را برای حل و فصل موضوع 
سوریه  بسیار موثر خواند و افزود: ایجاد مناطق کاهش تنش نباید 
به معنای مبارزه نکردن با تروریسم تلقی شود و امیدواریم در آینده 
هماهنگی ها برای حل و فصل موضوع ادامه یابد. وی با تاکید بر 
حفظ تمامیت ارضی سوریه گفت: این حق دولت سوریه است که برای 
مبارزه با تروریست ها در سرزمین خود عکس العمل نشان دهد. پوتین 
با استقبال از اعام  آمادگی ایران برای میزبانی اجاس آتی سه جانبه 
سران سه کشور در روند آستانه، ابراز امیدواری کرد که با گفت و گوها 

اختافات به وجود آمده  به سرعت برطرف شود.

رایزنی های سطح بالای ایران در میانه بحران ادلب 
روحانی با پوتین و اردوغان به صورت تلفنی گفت وگو و پیشنهاد برگزاری نشست سران در تهران را ارائه کرد 


